

N:o 79.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 Maj 1869.
" " " " Andra Kammaren den 13 " "

Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under Riks-statens Åttonde Hufvudtitel.

(Stats-Utsk. Utl. N:o 39 och Mem. N:is 49 och 70.)

S. A. K.

I afseende på regleringen af utgifterna under Riks-statens Åttonde Hufvudtitel, innefattande anslagen till *Ecklesiastik-departementet*, hafva de förändringar ifrågakommit, hvilka här nedan omförmälas i den ordning, hvaruti anslagen i riks-staten äro uppförda.

Elementarläroverken och folkundervisningen.

1:o Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning har Riksdagen till *aflöning*, efter gällande grunder, för *elementarläroverkens rektorer, lektorer, adjunkter och kolleger*, äfvensom för de vid de fullständiga läroverken anställda *öfningslärare* beviljat, utöfver det nuvarande anslaget, ett belopp af 16,000 R:dr.

2:o. Med anledning af Domkapitlets i Upsala derom gjorda, af Statskontoret biträdda underdåniga anhållan, har Eders Kongl. Maj:t

Bih. till Riksd. Prot. 1869. 10 Saml. 1 Afđ. 1 Band. 10 Häft.

föreslagit uppförande å elementarläroverkens stat af 40 R:dr, motsvarande ett från *Gefle stad* hittills utgående bidrag till rektorns vid dervarande elementarläroverk aflöning, och är nämnda belopp, 40 R:dr, af Riksdagen anvisadt.

3:o. I anledning af derom hos Riksdagen gjord framställning, har Riksdagen för år 1870 beviljat ett extra anslag af 20,000 R:dr, att ställas till Eders Kongl. Maj:ts nådiga disposition för *utsträckning af krigsbildningen* i rikets offentliga skolor och undervisningsverk; och får, jemte anmälan härom, Riksdagen i underdånighet anhålla, det täcktes Eders Kongl. Maj:t för näst sammanträdande Riksdag framlägga förslag i afseende å de anslagsbelopp, som för berörda ändamål kunna framgent anses erforderliga.

4:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att det under Åttonde Hufvudtiteln uppförda anslag af 150,000 R:dr för *folkskoleväsendets utveckling och förbättring* måtte höjas med 10,000 R:dr, med särskildt afseende på behovet af understöd för småskolor, egnade att meddela förberedande kunskaper för den egentliga folkskolan; och har, med bifall härtill, Riksdagen den äskade anslagstillökningen, 10,000 R:dr, beviljat.

Sundhets-kollegium med medicinalstaten.

5:o. Sedan Rikets Ständer vid 1865—1866 årens riksdag anvisat dels en förhöjning till 4,875 R:dr uti det till *Farmaceutiska institutet* beviljade anslag, emot vilkor, att Apothekare-societeten skulle årligen bidraga till institutets utgifter med ett lika stort belopp, och dels 2,000 R:dr med afseende å ifrågakastad skyldighet för institutets lärare att deltaga i provisors- och apothekareexamen, samt derpå följande Riksdagar på samma vilkor och för nämnda ändamål medgifvit fortfarandet af dessa båda anslag, har Eders Kongl. Maj:t, uppå Sundhets-kollegii derom gjorda underdåniga hemställan, föreslagit, att ifrågavarande extra anslag måtte, med enahanda belopp och under samma vilkor som för år 1869, äfven för år 1870 utgå.

Då ej mindre Apothekare-societeten åtagit sig fullgörandet af ofvannämnda vilkor, än äfven institutets lärare förklarar sig villiga att fullgöra omförmälda examens åliggande, för hvars ordnande Sundhets-kollegium ock utfärdat särskilda föreskrifter, har Riksdagen, med fästadt afseende derå, att dessa anslag, utan hvilka det Farmaceutiska institutet skulle sakna medel för sin utvidgade gagnande verksamhet, icke kunna anta-

gas vara af tillfällig beskaffenhet, utan måste anses behöfliga äfven för framtiden, ansett sig böra på ordinarie stat definitivt anvisa så väl det Farmaceutiska institutet, under vilkor af enahanda bidrag från Apotekare-societetens sida, tillagda anslag 4,875 R:dr, som ock det för examensskyldighetens öfverflyttning beviljade belopp af 2,000 R:dr, eller tillhoppa 6,875 Rdr, att emot förenämnda vilkor årligen utgå.

Fria konsternas akademi.

6:o. Sedan anmäldt blifvit, att den i Rom bildade *Skandinaviska konstnärsföreningen*, hufvudsakligen afsedd att befrämja de i Rom sig uppehållande nordiska konstidkarnes samlif och underlätta deras studier, visat sig vara af väsendtligt gagn, och att till understöd för densamma funnes å nu gällande Norska riks-stat anvisadt ett belopp af 150 speciedaler årligen, äfvensom att ett lika bidrag från Danmark antagligen skulle komma föreningen till godo, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att ett årligt anslag, motsvarande det Norska, eller 600 R:dr Rmt, måtte från Svenska Statsverket föreningen beviljas och å Akademiens för de fria konsterna stat uppföras, för att, enligt Eders Kongl. Maj:ts disposition, utgå så länge konstnärsföreningen fortfarande egde bestånd och utöfvade en gagnande verksamhet; och har Riksdagen det äskade anslagsbeloppet, 600 R:dr årligen, beviljat.

Hospitalers och lasaretters underhåll.

7:o. Sedan Statskontoret anmält, att, till följd af fattade beslut om afskrifning af *mjöl- och sågqvarnsräntor*, en ersättning vore erforderlig för sådan *Malmö hospital* anslagen, numera afskrifven, ränta till belopp af 1 R:dr 87 öre, har Eders Kongl. Maj:t äskat nämnda ersättning, med tillkännagifvande, att summan af de under anslaget till hospitalers och lasaretters underhåll i riks-staten upptagna indelta räntor borde med enahanda belopp minskas.

Denna nådiga framställning är af Riksdagen bifallen.

Kyrkors underhåll.

8:o. I enlighet, med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning har Riksdagen vidare anvisat *dels* såsom *vin- och*

byggnadssäd för Östersunds stads kyrka 60 kub.-fot korn och dels till höjande af vin- och byggnadssäden för Jörns församlings kyrka 13 kub.-fot 5 k:or korn, eller tillhopa 73 kubikfot 5 kannor, oindelt spanmål, utgörande i penningar, efter ett värde af 2 R:dr 10 öre kubikfoten, 154 R:dr 35 öre.

9:o. Då genom afskrifning af mjöl- och sågquvarnräntor en minskning af 191 R:dr 43 öre uppkommit i anslaget till Norrköpings stads kyrka, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att till ersättning härför bevilja detta belopp; hvaremot från de uti riks-staten under anslaget för kyrkors underhåll uppförda indelta räntor samma belopp borde afräknas; och är jemväl denna nådiga framställning af Riksdagen bifallen.

10:o. Öfriga under Åttonde Hufvudtiteln uppförda *ordinarie anslag* äro af Riksdagen bestämda till enahanda belopp, som i nu gällande riks-stat äro upptagna; kommande, i följd af hvad Riksdagen sålunda beslutit, Hufvudtitelns slutsumma, sedan för jemnande deraf anslaget till skrifmaterialier och expenser blifvit höjdt med 5 R:dr 65 öre, att uppgå till 4,741,500 R:dr, på sätt underdånigst bilagde tabell Litt. A närmare utvisar.

För de under Åttonde Hufvudtiteln hänförliga behof af tillfällig beskaffenhet, som således höra till den *extra statsregleringen*, äro nedan omförmälda framställningar gjorda.

11:o. Enär det visat sig, att antalet af de inom Ecklesiastikdepartementet till handläggning förekommande ärenden rörande *ordnande af presterskapets löneförmåner* i enlighet med nådiga kungörelsen den 11 Juli 1862 ännu vore ganska betydligt och detsamma med säkerhet kunde antagas blifva förhållandet under den närmaste framtiden, i följd hvaraf användandet af särskilda arbetskrafter härtill vore af oundgängligt behof påkalladt, har Eders Kongl. Maj:t gjort framställning derom, att jemväl för år 1870 ett anslag af 3,000 R:dr måtte anvisas att för berörda ändamål af Eders Kongl. Maj:t disponeras.

Med bifall härtill har Riksdagen för biträde vid handläggningen inom Ecklesiastik-departementet af ärenden rörande lönerogleringen för presterskapet i riket anvisat ett extra anslag af 3,000 R:dr.

12:o. Enär det vid de sednare riksdagarne beviljade anslaget till *förbättring af de svagast aflönade komministrars och kapellpredikanter*

samt pastorats- och sockenadjunkters lönevilkor, till dess de genom den pågående allmänna löne regleringen för presterskapet hunnit uppbringas till de belopp, som för en anständig bergning erfordrades, för innevarande år väl lemnat tillgång till någon ytterligare förhöjning i de svagaste lönerna, men denna likväl så ringa, att desamma icke kunnat uppbringas till högre belopp än omkring 755 R:dr, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att jemväl för år 1870 måtte å extra stat anvisas ett reservationsanslag af 10,000 R:dr att till ofvanberörda ändamål användas, med iakttagande, såsom hittills, att löneförbättring icke komme någon till godo, hvars tjänst vederbörande löne regleringsnämnd ansett böra vid innehafvarens afgang indragas; och har, med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit, Riksdagen på extra stat anvisat ett reservationsanslag af 10,000 R:dr.

13:o. Till understöd åt sådana församlingar, som till följd af fattigdom ej kunna till erforderligt belopp bekosta aflöning åt sina folkskollärare, har Riksdagen, i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, anvisat för år 1870 ett extra anslag af 20,000 R:dr.

14:o. Sedan, i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställningar, vid tre föregående riksdagar medel blifvit beviljade för undervisning i trädgårdsskötsel vid folkskolelärareseminarierna och densamma under år 1867 blifvit fullständigare ordnad vid seminarierna i Linköping och Lund, har Eders Kongl. Maj:t nu begärt anvisande för år 1870 af 3,000 R:dr för bestridande af de årliga utgifterna för denna undervisning vid nyssnämnda tvänne seminarier samt 1,500 R:dr för genomförande af en dylik anordning vid något af de öfriga folkskolelärareseminarierna i riket, eller tillsammans 4,500 R:dr; och har Riksdagen det sålunda äskade beloppet, 4,500 R:dr, på extra stat anvisat.

15:o. Derjemte har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att möjligen uppkommande besparingar å förutnämnda två extra anslag till folkundervisningen må af Eders Kongl. Maj:t få användas för densamma tillhörande ändamål.

Jemväl denna nådiga framställning är af Riksdagen bifallen.

16:o. Enär icke någon förändring inträdt i de förhållanden, under hvilka föregående Riksdagar beviljat så väl för åren 1864—1869 ett årligt lönetillskott af 8,000 R:dr till fördelning mellan Sundhetskollégii ordförande, ledamöter och tjänstemän, som ock för åren 1867—1869 en lönetillökning af 50 R:dr åt Kollegii förste vaktmästare, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att omförmälda tillökning i anslaget för Sundhetskollégium måtte äfven för år 1870 ställas till Eders Kongl. Maj:ts disposi-

tion; och har Riksdagen till omförmälda ändamål anvisat jemväl för år 1870 ett extra anslag af 8,050 R:dr.

17:o. Med afseende å hvad Sundhets-kollegium i underdånig skrifvelse anført om den *mediko-pneumatiska anstaltens* i Stockholm fortfarande gagneliga verksamhet, har Eders Kongl. Maj:t vidare föreslagit, att det åt nämnda anstalt tillförene beviljade extra anslag, 2,000 R:dr, måtte äfven för år 1870 utgå, med vilkor att föreståndaren åläge att vid anstalten, som borde stå under Sundhets-kollegii tillsyn och om hvilken verksamhet årligen borde till Kollegium afgifvas berättelse, dagligen lemna kostnadsfria luftbad åt minst fyra fattiga, eller mindre bemedlade sjuke.

I anledning af hvad sålunda förekommit, har Riksdagen till understöd för den mediko-pneumatiska anstalten i Stockholm jemväl för år 1870 anvisat ett extra anslag af 2,000 R:dr att utgå under förut stadgade vilkor.

18:o. Med anledning af en utaf Gefleborgs läns landsting gjord och af länsstyrelsen förordad underdånig framställning om statsanslag af 8,000 R:dr, för att bringa den i grannskapet af Jerfsö provincial-läkarestation anlagda *vårdanstalt för spetälske* i sådant skick, att densamma kunde motsvara sitt ändamål, har Eders Kongl. Maj:t, efter det Sundhets-kollegium uti häröfver afgifvet underdånigt utlåtande beräknat, att till sjukhemmets fullbordande erfordrades en summa af 6,750 R:dr, hvartill borde läggas 4,750 R:dr för de sjukas vård och underhåll under år 1870, hvarigenom hela det erforderliga beloppet skulle uppgå till 11,500 R:dr, af Riksdagen äskat ett extra anslag till hälften af sistnämnda belopp, eller i jemnt tal 5,800 R:dr, med vilkor att återstoden lemnades af landstinget samt att sjukhemmet i öfverensstämmelse med godkända planritningar blefve fullständigt uppfördt inom utgången af år 1870.

Efter pröfning af denna nådiga framställning jemte ett inom Riksdagen väckt förslag derom, att hela det för sjukhemmets fullbordande erforderliga belopp måtte af statsmedel anvisas, har Riksdagen såsom bidrag till fullbordande af ett sjukhem för personer i Helsingland, behäftade med sjukdomen spetälska, samt deras skötsel och vård, anvisat för år 1870 ett extra anslag af 8,500 R:dr, med vilkor att Gefleborgs läns landsting till samma ändamål bidrager med 3,000 R:dr.

19:o. Uti underdånig skrifvelse den 28 September nästlidet år hade Serafimer-ordensgillet, med åberopande af hvad Gillet uti en den 19 förutgångne Mars aflåten skrifvelse anført, beträffande *hospitalsfondens* ställning och deraf föranledda betänkliga förhållanden, hemställt,

det tacktes Eders Kongl. Maj:t till Riksdagen göra framställning, ej mindre derom, att det kreditiv, som till förstärkning af denna fond under hvar och ett af åren 1867, 1868 och 1869 anvisats att utgå med 100,000 R:dr, måtte för år 1870 varda förhöjdt till 110,000 R:dr, än äfven om särskildt statsanslag för en gång till belopp af 100,000 R:dr, för betäckande af den uti nämnda fond för handen varande brist. Då erfarenheten ännu icke hunnit visa, hvilken inverkan stadgandet om förhöjda afgifter för de å hospitalen under 1869—1873 vårdade sinnessjuke, och beslutet, att från och med innevarande års början ett från 7,500 R:dr till 12,000 R:dr ökad ersättningsbelopp från anslaget till fångvården skulle tillsvidare utgå för vansinniga brottslingars vård och underhåll, kunde hafva på hospitalsförvaltningens ställning, har Eders Kongl. Maj:t, i betraktande jemväl af den inskränkning i utgifterna, som de finansiella förhållandena påkallade, icke i vidsträcktare måtto bifallit Serafimer-ordensgillet omförmälda framställning, än att Eders Kongl. Maj:t af Riksdagen äskat, att till hospitalsfondens förstärkning ett anslag af 120,000 R:dr måtte för år 1870 ställas till Serafimer-ordensgillet disposition.

Äfven om de anordningar, hvilka numera vidtagits dels för hospitalernas utvidgning, dels för åstadkommande af en förbättrad vård och ändamålsenligare behandling af det beklagligtvis äfven härstädes alltjemnt tillvexande antalet sinnessjuke, taga i anspråk betydliga utgifter, torde de af Serafimer-ordensgillet åberopade missförhållanden mellan hospitalsfondens inkomster och utgifter likväl häntyda på behovet deraf, att den vid 1859—1860 och 1862—1863 årens riksdagar behandlade och till Eders Kongl. Maj:t då hänskjutna frågan om en förbättrad organisation af hospitalens så väl ekonomiska som administrativa förvaltning kommer till en snar lösning. Hvad emellertid beträffar det af Eders Kongl. Maj:t nu begärda anslag, synes den utredning rörande hospitalsfondens ställning, som är i Statsråds-protokollet intagen, ådagalägga nödvändigheten att för förvaltningens oafbrutna gång höja den kreditivsumma, som härtill nu finnes anslagen, åtminstone till det af Eders Kongl. Maj:t äskade belopp.

På grund af hvad sålunda förekommit, har Riksdagen till hospitalsfondens förstärkning för år 1870 anvisat ett extra anslag af 120,000 R:dr; och får, jemte anmälan härom, Riksdagen i underdånighet anhålla, det tacktes Eders Kongl. Maj:t i nåder tillse, huruvida en förbättrad organisation af hospitalens ekonomiska och administrativa förvaltning må vara af behof påkallad, och i sådant hänseende vidtaga de åtgärder, hvartill omständigheterna föranleda.

20:o. Hos Riksdagen har framställning blifvit gjord om anvisande af bidrag för ett i Sköfde stad inrättadt *idiotbarnhem*; och då de upplysningar, som i ämnet blifvit meddelade, synts antyda, att den ifrågavarande uppfostringsanstalten väl förtjenar att understödjas, får Riksdagen, som emellertid ansett sig icke böra, utan närmare utredning, för sådant ändamål anvisa statsmedel, i underdånighet anhålla, det täcktes Eders Kongl. Maj:t, efter vederbörandes hörande, taga i nådigt öfvervägande, om icke förberörda anstalt må anses förtjent af allmänt understöd.

21:o. Med afseende på hvad Vitterhets-, Historie- och Antiquitetsakademien uti underdånig skrifvelse anført, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att för år 1870 måtte beviljas till *arvode och resekostnadsersättning åt en antiquitetsintendent* 3,500 R:dr, till *runstenars uppsökande och aftecknande samt teckningarnes utgifvande* 1,500 R:dr, till *undersökning af fäderneslandets fornlemningar och upprättande af förteckningar öfver sådana* 2,000 R:dr, till utgifvande af *planschverk öfver fornsaker och andra märkvärdigheter i Statens historiska museum samt svenska sigill från medeltiden* 2,000 R:dr, sistnämnda belopp att i mån af behof till Akademien utbetalas, samt till *arvoden åt vetenskapligt bildade biträden* vid ordnandet och vården af de under Akademiens inseende ställda samlingar och till aflöning åt *vaktbetjening* vid samlingarnes offentliga förevisning 4,000 R:dr.

De sålunda äskade anslagsbeloppen, tillhopa 13,000 R:dr, har Riksdagen för år 1870 på extra stat beviljat.

22:o. Då för *vård och tillsyn af lifrustkammaren*, hvilken numera blifvit ställd under intendents vid nationalmuseum inseende, fortfarande erfordrades, förutom de 900 R:dr, som från riks-statens Fjerde Hufvudtitel till densamma utginge, en lika stor summa, som för år 1869 blifvit beviljad, eller 600 R:dr, har Eders Kongl. Maj:t af Riksdagen äskat för samma ändamål sistnämnda belopp, att såsom extra anslag äfven för år 1870 utgå; och har Riksdagen denna nådiga framställning bifallit.

23:o. Under åberopande af de skäl, hvilka vid föregående riksmöten föranledt understödjande af f. d. Kongl. Bibliothekarien Johan Eric Rydqvists arbete: »*svenska språkets lagar*», nemligen arbetets utmärkta vetenskapliga värde och dess vigt för den inhemska språkforskningen, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att till arbetets fortsatta utgifvande bevilja på extra stat för år 1870 ett lika anslag, som tillförene årligen utgått, eller 1,500 R:dr.

Äfven detta anslagsbelopp är af Riksdagen beviljadt.

24:o. I enlighet med Vetenskaps-akademiens derom gjorda underdåniga anhållan har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att för anskaffande af *originalmålningar af växter ur Sveriges flora* och utgifvande af *teckningar utaf zoologiska föremål*, hvarför statsanslag vid flera föregående riksdagar anvisats, bevilja 1,200 R:dr, att äfven för år 1870 från allmänna indragningsstaten utgå till Vetenskaps-akademiens förfogande.

Behovvet af fortsatt anslag för ifrågavarande ändamål synes Riksdagen ådagalagdt genom de skäl, som derför finnas i Statsråds-protokollet andragna. Deremot har Riksdagen icke ansett lämpligt, att det äskade beloppet fortfarande anvisas till utgående från allmänna indragningsstaten, enär anslaget, enligt Riksdagens tanke, tillhör de under Åttonde Hufvudtiteln hänförliga behof af tillfällig beskaffenhet; och Riksdagen har derföre Eders Kongl. Maj:ts nädiga förslag på det sätt bifallit, att, till anskaffande af originalmålningar af växter ur Sveriges flora och utgifvande af teckningar utaf zoologiska föremål, vid Åttonde Hufvudtiteln anvisats ett extra anslag af 1,200 R:dr, att under år 1870 till Vetenskaps-akademiens förfogande utgå.

25:o. Sedan sista Riksdag för innevarande år anvisat å extra stat en summa af 2,500 R:dr att, enligt Eders Kongl. Maj:ts disposition, utgå till e. o. Professoren *Carl Gustaf Malmström*, på det han skulle sättas i tillfälle att, utan afbrott i de honom åliggande akademiska funktionernas jemna fortgång, fullborda och utgifva ett af honom påbörjadtt arbete »*Sveriges politiska historia från Konung Carl XII:s död till statsväljningen 1772*», har Eders Kongl. Maj:t, då ifrågavarande arbete vore af alltför stor vigt för kändedomen om fäderneslandets häfder under denna betydelsefulla utvecklingsperiod af dess politiska förhållanden, för att det understöd för detta arbetes fulländning, som blifvit Professor Malmström af Riksdagen tillagdt, icke skulle böra fortfarande komma honom till del, föreslagit Riksdagen att äfven för år 1870 anvisa ett extra anslag af 2,500 R:dr åt Professoren Malmström, på det han, som för innevarande år erhållit ledighet från sina akademiska göromål, måtte komma i tillfälle att jemväl under det nästkommande lika odeladt egna sin tid åt omförmälda företaget.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen bifallit.

26:o. Enär utgifvandet af planschverket »*Sverige, aquarell-lithografier och tontryck*», för hvars fortsättande lithografen *Carl Johan Billmark* alltifrån 1859—1860 års riksdag fått sig beviljadtt ett årligt understöd af 800 R:dr, vore förenadt med betydande kostnader i förhållande till

den afsättning, det jemförelsevis dyra arbetet hade att påräkna, samt svårligen kunde af Billmark fortsättas utan bibehållande af det understöd, som Staten hittills lemnat, har hos Riksdagen blifvit föreslaget, att äfven för år 1870 ett anslag af 800 R:dr måtte af Riksdagen beviljas till understöd för fortsatt utgifvande af ifrågavarande arbete.

Då, enligt hvad Riksdagen inhemtat, omförmälda förtjenstfulla arbete med oförminskadt nit fortsättes och Billmark fortfarande är af detta understöd i behof, har Riksdagen såsom understöd för fortsatt utgifvande af nämnda planschverk åt lithografeu Billmark jemväl för år 1870 beviljat ett extra anslag af 800 R:dr.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 13 Maj 1869.

Tab. Litt. A.

Riks-statens Åttond

Ecklesiastik-departementet.

Departements-chefen	
Departementets Expedition	
Riksarkivet	
Kongl. Bibliotheket	
Nationalmuseum	
Kleresi-staten	

Särskilda förslagsanslag för Kleresiet:

Biskopens på Gotland lön	3,000:
Åt 13 Konsistorii-notarier à 270 R:dr, högst	<u>3,510:</u>
Domkapitlens expeditioner, <i>reservationsanslag</i>	
Lappmarks ecklesiastikverk, <i>förslagsanslag</i>	
Universiteterna (af kontanta beloppet ett <i>förslagsanslag</i> å 30,000 R:dr för up rätthållande till visst belopp af sådana löner vid Upsala universitet, i hvil spanmål ingår)	
Carolinska Mediko-kirurgiska institutet	

Elementarläroverken, *reservationsanslag*:

Penningar:

Nuvarande beloppet	1,394,651: 74.
Transport	1,394,651: 74.

ufvudtitel.

Peningar.		Spanmål.												Summa Riksmünt.		
		Indelta Räntor, enligt mark- gång på förslag.				Indelt på förslag.				Oindelt.						
		Mått.		Värde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde förslags- vis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.								
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.			
17,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	17,000	—
52,800	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	52,800	—
20,040	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	20,040	—
27,850	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	27,850	—
25,550	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	25,550	—
14,864	64	130,160	79	150,202	6	315,425	46	3,225	4	6,773	—	467,224	23			
6,510	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,510	—	
10,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	10,000	—	
22,700	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	22,700	—	
265,337	49	82,363	36	53,515	1	112,381	71	80	2	168	42	460,250	98			
74,051	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	74,051	—			
536,703	13	212,524	15	203,717	7	427,807	17	3,305	6	6,941	76	1,183,976	21			

Transport 1,394,651: 74.

Tillkommer:

Till aflöning, efter gällande grunder, för Rektorer, Lektorer, Adjunkter och Kol- leger, äfvensom för öfningslärare vid de fullständiga läroverken	16,000: —	
Ersättning för ett från Gefle stadskassa förut utgående bidrag till aflöning för Rektorn vid dervarande läroverk	40: —	1,410,691: 7
Indelta räntor såsom i 1869 års Riks-stat		8,913: 9
Indelt spannmål dito dito		208,639: 41
Oindelt spannmål dito dito		45,615: 15
Seminarium för bildande af lärarinnor		
Pedagogier och folkskolor		
För folkundervisningen, <i>reservationsanslag</i> :		
Seminarier för folkskolelärares bildande		90,000:
Stipendier för seminarii-elever		45,000:
Arfvoden och resekostnadsersättning för folkskoleinspektörer		40,000:
Undervisningsmateriel m. m. för folkskolorna		10,000:
Löneförbättring för examinerade folkskolelärare		150,000:
Understöd för högre folkskolor		10,000:
Folkskoleväsendets utveckling och förbättring:		
Nuvarande beloppet	150,000: —	
<i>Tillkommer</i> , förhöjning	10,000: —	160,000:
Gymnastiska Centralinstitutet		
Sundhets-kollegium med Medicinalstaten (derunder ett <i>reservationsanslag</i> 6,000 R:dr)		
Barnmorskeundervisningen och barnbördshusen		

Transpo

Spannmål.

Peningar.		Indelta Räkter, enligt marke- gång på förslag.		Indelt på förslag.				Oindelt.				Summa Riksmünt.	
				Mått.		Värde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde förslags- vis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
536,703	13	212,524	15	203,717	7	427,807	17	3,305	6	6,941	76	1,183,976	21
410,691	74	8,913	96	99,352	1	208,639	41	21,721	5	45,615	15	1,673,860	26
25,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	25,000	—
44,609	85	4,219	—	3,804	8	7,990	08	448	9	942	69	57,761	62
505,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	505,000	—
29,400	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	29,400	—
280,127	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	280,127	—
21,841	—	—	—	1,954	2	4,103	82	—	—	—	—	25,944	82
853,372	72	225,657	11	308,828	8	648,540	48	25,476	—	53,499	60	3,781,069	91

	Transpo
Orthopediska institutet	
Veterinärundervisningen	
Vaccinationens befrämjande	
Farsoters och smittosamma sjukdomars botande, <i>förslagsanslag</i>	
Svenska Läkaresällskapet	
Svenska Akademien	
Vetenskaps-akademien	
Vitterhets-, Historie- och Antiqvitets-akademien	
Fria konsternas akademi:	
Nuvarande anslag:	
Till aflöning m. m.	39,000: —
,, utrikes resestipendier, <i>reservationsanslag</i>	8,000: —
,, inköp af Svenska konstnärers arbeten, <i>reservationsanslag</i>	<u>6,000: —</u> 53,000:
<i>Tillkommer:</i> Understöd för den Skandinaviska konstnär föreningen	
i Rom	600:
Musikaliska Akademien	
Naturhistoriska Riksmuseum	
Undervisningsanstalter för döfstumma och blinda:	
Allmänna institutet	81,000:
Till understöd och uppmuntran åt mindre uppfostringsanstalter	
för medellösa döfstumma barn	20,000:
Fattigvården i Stockholm och landsorterna	
Fattigvården i allmänhet, <i>förslagsanslag</i>	
Serafimerordens-lasarettets underhåll	
	Transpo

Penningar.		Indelta räntor, enligt marke- gång, på förslag.		Spanmål.								Summa Riksmünt.	
				Indelt på förslag.				Oindelt.					
				Mått.		Värde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde, förslags- vis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr.	ö.	k:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
2,853,372	72	225,657	11	308,828	8	648,540	48	25,476	—	53,499	60	3,781,069	91
8,250	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8,250	—
39,400	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	39,400	—
3,600	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3,600	—
40,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	40,000	—
3,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3,000	—
12,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12,000	—
14,710	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	14,710	—
16,150	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	16,150	—
53,600	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	53,600	—
30,300	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	30,300	—
41,250	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	41,250	—
101,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	101,000	—
9,141	25	158	29	112	6	236	46	—	—	—	—	9,536	—
15,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	15,000	—
24	00	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	24,000	—
3,264,773	97	225,815	40	308,941	4	648,776	94	25,476	—	53,499	60	4,192,865	91

			Transpo
Hospitalers och lasaretters underhåll:			
Penningar:			
Nuvarande beloppet	7,802: 46.		
<i>Tillkommer</i> , ersättning för afskrifven qvarnränta	1: 87.		7,804: 33.
Indelta räntor:			
Nuvarande beloppet	18,858: 14.		
<i>Afgår</i> , afskrifven qvarnränta	1: 87.		18,856: 27.
Indelt spanmål såsom i 1869 års Riks-stat			89,587: 68.
Oindelt spanmål dito dito			148: 89.
Stora Barnhuset i Stockholm			
Frimurarebarnhuset			
Barnhusen i landsorterna			
Kyrkors underhåll:			
Penningar:			
Nuvarande beloppet	6,529: 40.		
<i>Tillkommer</i> , ersättning för afskrifven qvarnränta	191: 43.		6,720: 83.
Indelta räntor:			
Nuvarande beloppet	14,281: 05.		
<i>Afgår</i> , afskrifven qvarnränta	191: 43.		14,089: 62.
Indelt spanmål, såsom i 1869 års Riks-stat			284,401: 95.
Oindelt spanmål:			
Nuvarande anslag	Mått. 911: 1.	Värde. 1,913: 31.	
<i>Tillkommer</i> : Vin- och byggnads-säd	73: 5.	154: 35.	2,067: 66.
Resestipendier samt läroböckers och lärda verks utgifvande, <i>reservationsanslag</i>			
Rese- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i>			
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., <i>förslagsanslag</i> .			
Nuvarande beloppet			16,848: 41.
<i>Tillkommer</i> för jemnande af Hufvudtitelns slutsumma			5: 65.
Extra utgifter, <i>reservationsanslag</i>			
			Summa

Penningar.		Indelta räntor, enligt marke- gång, på förslag.		Spannmål.								Summa Riksmünt.	
				Indelt på förslag.				Oindelt.					
				Mått.		Värde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde, förslags- vis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-fot.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
3,264,773	97	225,815	40	308,941	4	648,776	94	25,476	—	53,499	60	4,192,865	91
7,804	33	18,856	27	42,660	8	89,587	68	70	9	148	89	116,397	17
1,750	—	—	—	20,442	9	42,930	9	—	—	—	—	44,680	9
1,250	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,250	—
—	—	—	—	12,225	1	25,672	71	—	—	—	—	25,672	71
6,720	83	14,089	62	135,429	5	284,401	95	984	6	2,067	66	307,280	6
20,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	20,000	—
1,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,500	—
16,854	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	16,854	6
15,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	15,000	—
3,335,653	19	258,761	29	519,699	7	1,091,369	37	26,531	5	55,716	15	4,741,500	—

Tab. Litt. B.

Extra Statsregleringsanslag tillhörande Åttonde
Hufvudtiteln.

	Riksmünt.	
	R:dr.	ö.
<i>Ecklesiastik-departementets expedition.</i>		
För biträde vid handläggningen af ärenden, rörande löneregleringen för presterskapet i riket	3,000	—
<i>Kleresi-staten.</i>		
Till förbättring af komministrars, kapellpredikanter samt pastorats- och sockenadjunkters lönevilkor, <i>reservationsanslag</i>	10,000	—
<i>Elementarläroverken och folkundervisningen.</i>		
För utsträckning af krigsbildningen i rikets offentliga skolor och undervisningsverk 20,000: —		
Till understöd för sådana församlingar, som ej kunna till erforderligt belopp bekosta aflöning åt sina folkskolelärare 20,000: —		
För undervisning i trädgårdsskötsel vid folkskolelärare-seminarierna 4,500: —	44,500	—
<i>Sundhets-kollegium.</i>		
Till löneförbättring för dess embets- och tjänstemän samt förste vaktmästare	8,050	—
<i>Vetenskaps-akademien.</i>		
För anskaffande af originalmålningar af växter ur Sveriges flora och utgifvande af teckningar utaf zoologiska föremål	1,200	—
	Transport	66,750 —

	Riksmünt.	
	R:dr.	ö.
Transport	66,750	—
<i>Vitterhets-, Historie- och Antiquitets-akademien.</i>		
Till arfvode och resekostnadsersättning åt en antiqvi- tets-intendent	3,500:	—
» runstenars uppsökande och aftecknande samt teckningarnes utgifvande	1,500:	—
» undersökning af fäderneslandets fornlem- ningar och upprättande af förteckningar öfver sådana	2,000:	—
» utgifvande af planchverk öfver fornsaker m. m.	2,000:	—
» arfvoden åt biträden vid ordnandet och vården af akademiens samlingar samt till aflöning åt vaktbetjente	4,000:	—
	13,000	—
<i>För Hospitalsvården.</i>		
Till hospitalsfondens förstärkning	120,000	—
<i>Diverse anslag.</i>		
Understöd för den mediko-pneumatiska anstalten i Stockholm	2,000:	—
Bidrag till fullbordande af ett sjukhem för personer i Helsingland, behäftade med sjukdomen spetälska, samt deras skötsel och vård	8,500:	—
För tillsyn och vård om Lifruskammarens samlingar	600:	—
Understöd för fortsatt utgifvande af arbetet: »Svenska språkets lagar»	1,500:	—
Till e. o. Professoren C. G. Malmström för fortsättande af ett historiskt arbete	2,500:	—
Understöd för fortsatt utgifvande af planch- verket »Sverige, aqvarell-lithografier och tontryck»	800:	—
	15,900	—
Summa	215,650	—